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ZPK.401.6.2025.JR
(w odpowiedzi należy podać ten znak sprawy)

Szanowny Pan 

Waldemar Żurek 

Minister Sprawiedliwości

Szanowny Panie Ministrze,

W nawiązaniu do wcześniejszej korespondencji kierowanej do Ministra 

Sprawiedliwości, a także w związku z niepokojącymi doniesieniami medialnymi, wskazanymi 

przez Pana Redaktora Michała Janczurę, w których głos zabierają przedstawiciele strony 

społecznej, jako Rzeczniczka Praw Dziecka wyrażam najwyższe zaniepokojenie aktualną 

sytuacją dotyczącą funkcjonowania systemu pomocy osobom, w tym dzieciom, 

pokrzywdzonym przestępstwem. Zaistniała sytuacja realnie zagraża osobom najmłodszym. 

Jako organ konstytucyjny stojący na straży ochrony praw osób najmłodszych wskazuje, 

że dzieci pokrzywdzone przestępstwem wymagają rzetelnej, natychmiastowej i ciągłej 

pomocy, nie tylko w perspektywie przyszłych rozstrzygnięć proceduralnych, lecz tu i teraz.

 Do Biura Rzecznika Praw Dziecka każdego dnia zgłaszają się dzieci doświadczające 

przemocy, wykorzystania, zaniedbania lub innych przestępstw, a jednocześnie dramatycznie 

maleje liczba miejsc, do których można je bezpiecznie i zgodnie z prawem skierować. Sytuacja 

jest bardzo trudna.

 W dniu 18 grudnia 2025 r. wystąpiłam do Ministra Sprawiedliwości z apelem o pilne 

podjęcie działań zapewniających ciągłość pomocy osobom najmłodszym pokrzywdzonym 

przestępstwem oraz o przekazanie informacji dotyczących dalszego przebiegu procedur 
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konkursowych realizowanych w ramach Funduszu Sprawiedliwości. Na wskazane pismo do 

chwili obecnej nie udzielono odpowiedzi. 

Już wówczas sygnalizowałam, że z najwyższym niepokojem przyjmuję informacje 

napływające od organizacji pozarządowych oraz doniesienia medialne dotyczące braku 

terminowego rozstrzygnięcia konkursów finansowanych ze środków Funduszu 

Sprawiedliwości.

Należy podkreślić, że z informacji medialnych wynika, że Fundusz Sprawiedliwości 

dysponuje środkami w wysokości 584 mln złotych. Pomimo tego, od dnia 1 stycznia bieżącego 

roku nie realizuje on w pełnym zakresie zadań, do których został powołany, w tym kluczowego 

zadania polegającego na zapewnieniu pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem, 

które wymagają szczególnej uważności oraz wsparcia. 

Od dnia 1 stycznia 2026 r. tysiące beneficjentów, w tym dzieci i ich rodziny, zostało 

pozbawionych dostępu do pomocy prawnej, psychologicznej oraz materialnej. Jednocześnie 

liczne organizacje pozarządowe utraciły środki na bieżące funkcjonowanie. W konsekwencji 

część organizacji rozwiązała umowy najmu lokali, wypowiedziała umowy współpracy 

specjalistom, a zespoły budowane przez lata przestały istnieć. 

Wobec powyższego ponownie apeluję o niezwłoczne podjęcie skutecznych i zgodnych z 

prawem działań mających na celu przywrócenie ciągłości funkcjonowania systemu pomocy 

dzieciom, które doświadczyły przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej lub innych form 

krzywdzenia oraz do pilnego udzielenia odpowiedzi. Jednocześnie uprzejmie proszę o pilne 

spotkanie w tej sprawie. 

Z wyrazami szacunku

Monika Horna-Cieślak

Rzecznik Praw Dziecka
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